Ez eddig biztosnak látszik. Az, hogy egy nápolyi-magyar perszonálunió mennyire 
lett volna életképes, mire ment volna Velencével és utóbb a törökkel, olyan kérdések, 
melyek már nem a történelem, hanem a fantázia világába tartoznak. 

112 Fügedi 108-109. o. 
113 L. feljebb, Monaci 337. o. 510-513. sorok. 

Jaroslav Mezník: Die Finanzen des mährischen Markgrafen Jost (1375-1411). In: Acta creationis. 
Unabhängige Geschichtsschreibung in der Tschechoslowakei 1969-1980. (Hrsg. von Vilém Prečan.) h. n. 
1980. 69-91. o. és Uő.: Die Politik der mährischen Markgrafen Johann Heinrich und Jobst. Zum Problem der 
Landes-, Mitteleuropa- und Europapolitik im 14. Jahrhundert. In: Westmitteleuropa Ostmitteleuropa. 
Festschrift für Ferdinand Seibt zum 65. Geburtstag. München, 1992. 307-318. o. 
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FÜGGELÉK 

Mária királynő adománylevele Forgács Balázsnak Gimes váráról. 
Buda, 1386. február 28."5 

Propria commissio domini regis. 

Nos Maria, Dei gratia regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc, signifícamus tenoré presentium 
quibus expedit universis memorie commendantes, quod dum olim serenissimo principe dominó 
Lodovico, Dei gratia rege Hungarie etc., genitore nostro carissimo felicis recordationis debitum 
nature exsolvente et absque solatio heredum masculinorum ab hac luce decedente, et ex hoc 
ydempditatis conformitas prelatorum, baronum et cetus universorum nobilium et procerum regni 
nostri Hungarie nos uti fílium masculinum ipsius olim genitoris nostri in regem regni nostri 
Hungarie sacra corona, qua reges Ungarie, divi avi, prothavi et predecessores nostri fuere coronati 
et solent coronari, sollempnitatibus consuetis celebratis pari voluntate nemineque discrepante 
coronassent et iniunxissent ac sceptro regiminis ipsius regni nostri insignivissent, premissis, sic ut 
[sic!] est predictum, stantibus, vigentibus et rempublicam agentibus nobisque habenam regiminis 
dicti regni nostri Ungarie, cui dante Dominó feliciter nunc et votive presidemus, sub pacis 
tranquillitate tenentibus et ipsum gubernantibus ecce quidam Karolus de Duracio, rex Iherusalem 
[Ihrlm] et Sycilie, non iusta usus ratione, sed affectu cupiditatis ductus, nolens de suis contentari, 
sed nostra bona satagens pro se vendicare [sic!] quorundam nostrorum rebellium infídelium verbis 
allectus et sermone mollitus, tanquam proditionis alumpnus, astutiose regnum nostrum subiit et 
subintravit, et intantum [sic!] per suas cavillosas machinationes tacite et palliata malitia laboravit, 
ut se in regem ipsius regni nostri Hungarie per inductionem et monitionem ipsorum rebellium 
nostrorum infídelium fecit coronari, nosque, quem [sic! que+róv.] promittebat prius in corona 
nostra et eius ditione tueri et perservare tanquam sororem carissimam, suavibus verbis et 
blanditiosis affatibus ipsa corona proditorie privavit et regimine regni nostri spoliavit, ymmo quod 
deterius est et inauditum, serenissimam principem dominam Elizabeth, reginam Hungarie, Polonie, 
Dalmatie etc, genitricemque nostram carissimam cum certis suis prelatis et baronibus facere 
iugulari et exterminari ac nos in exilium redigi clamdestine decrevit, ubi fidelis noster miles 
magister Blasius dictus Forgach, filius Nicolai de Kozmái, magister pincernarum nostrorum 
leonina fretus audacia, uti vir strennuus, audito et percepto premisso nephas et sceleroso conceptu 
iniuriam premissam nobis, ut est predictum, illatam malens potius ulcissi [sic!] et vindicari, quam 
tollerare [sic!] se et personam suam ac fratrum et omnium proximorum suorum casu mortis et 
fortune apponendo propriis viribus assumptis et ingeniositate ipsum Karolum regem tricesimo no
no die premisse perniciose coronationis ad exaltationem et ampliationem nostri honoris viriliter et 
audaciter [sic!] est aggressus et ipsum tam inmaniter invasit et adeo crebris sibi datis biccellorum 
ictibus plagas sibi imposuit, quod paulopost paucos dies spiritum emisit et exalavit, et sic idem 
magister Blasius, licet non sine magnorum et letalium wlnerum receptioné, de cuius etiam vita 

Eredetije hártyán a Magyar Országos Levéltárban, DL 58652. Szöveg alatt középütt Mária királynő vö
rös viaszú első titkospecsétjével (leírását lásd Kumorovitz L. Bernát: A magyar királyi egyszerű és titkospecsét 
használatának alakulása a középkorban. In: A Gróf Klebelsberg Kunó Magyar Történetkutató Intézet Évköny
ve. Szerk. Miskolczy Gyula. Budapest, 1937. 103. o.) A pecsét alatt kancelláriai jegyzet: „Propria [commissio 
domini r]egis et r[elatio Nicolai de G]ara pala[tini.]." Másolata: uo., DF 258545. Pontatlan, részben kivonatos 
kiadásai: Katona, Stephanus: História eritica regum Hungáriáé. XI. Budae, 1790. 149-151. o.; Codex 
diplomaticus Hungáriáé ecclesiasticus ac civilis. (Studio et opera Georgii Fejér bibliothecarii regii.) Tom. X. 
Vol. 1. Budae, 1834. 279-283. o.; Bártfai Szabó László Dr.: A Hunt-Paznan nemzetségbeli Forgách család 
története. Esztergom, 1910. 670-673. o. A narratio fordítása: Középkori históriák oklevelekben (1002-1410). 
(A szövegeket válogatta, az előszót és a jegyzeteket írta Kristó Gyula.) Szeged, 1992., 207-208. o.(A szöveget 
Lázár István Dávid fordította. Szegedi Középkortörténeti Könyvtár, kiadja a Szegedi Középkorász Műhely, 1.) 
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adhuc dubium agitur, per suam et certorum fídelium nostrorum baronum fídelitatem aptante [sic! 
aptate+a fölött nazális rövidítés] ipsius Karoli regis et iurium nostrorum oppressione nos liberavit, 
sicque nostram coronam in nostrum caput et regni régimen, quibus idem Karolus nos spoliarat, per 
sua servitia restituit et reintegravit. Pro tot itaque et tantis servitiis premissis et etiam consideratis 
fidelitatibus et fídelium servitiorum multimodis meritis eiusdem magistri Blasii, quibus idem 
primitus ipsi olim serenissimo principi dominó Lodovico, genitori nostro carissimo felicis 
memorie eo in humanis agente, et tandem eodem nutu divino mediante ipso e medio sublato nostre 
maiestati in omnibus nostris et regni nostri negotiis sibi conmissis et confísis studuit et adhuc 
anhelat intrepide conplacere, licet respectu premissorum suorum servitiorum multoplura antidotum 
premia a nobis mereretur, in aliqualem tamen suorum servitiorum recompensationem quoddam 
castrum nostrum Gymes vocatum in comitatu Nitriensi apud manus nostras pacifíce habitum, quod 
olim dominus Karolus rex, avus noster carissimus beaté recordationis, a condam Matheo dicto de 
Trinchinio, infídeli suo, ratione sue infídelitatis reoptinuerat, cum omnibus villis ad idem 
pertinentibus, videlicet primo maiori Gymes et minori Gymes, Kysfolw, Koztolan, Chythar, 
Pragran, Meznye, maior Belech et minor Belech, Kelechen, Zabachna, Strannya, Gezteus, Zenth-
marton, Velchech, Marothi cum tributo in eadem exigi consueto, Hyzer, altéra Kelechen, Hecchen, 
Goloh, Charad, Honay, Verusvar, Joka, Wyfolu, similiter cum tributo in ipsa exigi consueto, 
Demenche, Lylie, Senche, Fyus, Manya, premissomodo cum tributo in ipsa exigi consueto, 
Gyárak, Woyk, similiter cum tributo fori in ipsa exigi consueto, Istemerfolu, Zabál, Komyathy, 
similiter cum tributo in eadem recipi consueto, Salgo, Hynd, Kaluz, Belad, Herestren, similiter 
cum tributo in ipsa exigi consueto, Charnok et alia Charnok, Zeek et Harsan vocatis alyeque [sic!] 
ad ipsum castrum ab antiquo spectantibus in Nitriensi, Borsiensi et Strigoniensi comitatibus habitis 
et existentibus cum omnibusque tributis, iuribus et iurisdictionibus, proprietatibus, usibus, 
utilitatibus et ulitatum [sic!] quorumvis integritatibus, utputa iure patronatus ecclesiarum in eisdem 
villis constructarum, silvis, pratis, fenetis, vineis, territoriis vinearum et proventibus earum, aquis, 
aquarum decursibus, molendinis, pisscinis, montibus, vallibus, nemoribus et aliis quibusvis 
utilitatibus sub suis veris metis et antiquis, quibus eedem hactenus nomine nostro possesse sünt et 
habentur, eidem magistro Blasio Forgach, dicto fílio Nicolai de Kozmal, et per eum Iohanni, fratri 
ipsius uterino, item Petro similiter Forgach dicto, fílio Andree Forgach, fratri ipsorum patrueli de 
eadem Kozmái, et per eos eorum heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus 
universis ex nostra et ipsius domine regine, genitricis nostre carissime, prelatorumque et baronum 
nostrorum scientia, voluntate, inductione et annuentia ac beneplacita voluntate de manibus nostris 
regiis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas absque tamen preiudicio iuris alieni 
assumpmentes ipsum magistrum Blasium et prefatos fratres suos ac eorum heredes in pacifíco 
dominio dicti castri Gymes et suarum pertinentiarum semper et contra quosvis impetitores intra et 
extra iudicium conservare, vei si id facere nequiremus, quod non credimus, extunc resignato nobis 
per eosdem ipso castro cum suis pertinentiis de alio castro in pertinentiis qualitate, quantitate, 
valore, fructuositate pari et consimili teneamur tam nos, quam nostri successores pro eodem 
providere, donare et conferre. Presentes autem in formám nostri privilegii redigi faciemus, dum 
nobis fuerint reportate. Dátum Bude, feria quarta proxima ante dominicam Estomichi anno Domini 
m° ccc° lxxxmo sexto. 
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Szilárd Süttő